



A/S Dansk Erhvervsinvestering

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 73314712

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.05.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Dansk Erhvervsinvestering
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr.: 73314712
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Vibeke Lorenzen
Ann-Sofie Østberg Bjergby

Direktion

Ann-Sofie Østberg Bjergby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

A/S Dansk Erhvervsinvestering (DEI) har siden sin etablering i 1983 investeret i danske virksomheder til fremme af produktion, eksport og beskæftigelse. Siden 2006, hvor selskabet blev omdannet til en "closed end fond", har selskabet været under afvikling, og har ikke siden foretaget nye investeringer, men har efter behov foretaget opfølgingsinvesteringer i eksisterende porteføljevirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat for 2023 udviser et overskud på 25.599 t.kr., mod et overskud på 572 t.kr. i 2022. Indtægter af kapitalandele og andre finansielle aktiver udgør i 2023 9.703 t.kr., mod 1.014 t.kr. i 2022.

Egenkapital udgør ultimo 2023 56.699 t.kr. mod 31.000 t.kr. i 2022.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 30,7 mio. kr. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handelsværdien mellem eksterne parter. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af dagsværdien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre driftsindtægter		1.537.791	1.059.654
Andre eksterne omkostninger		(489.553)	(556.153)
Ejendomsomkostninger		(532.011)	(441.348)
Bruttoresultat		516.227	62.153
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.863.111	1.130.576
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(159.669)	(116.844)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		333.645	151.155
Andre finansielle indtægter		48.097	0
Andre finansielle omkostninger		(1.121.053)	(779.530)
Resultat før skat		9.480.358	447.510
Skat af årets resultat	1	16.118.433	124.569
Årets resultat		25.598.791	572.079
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		25.598.791	572.079
Resultatdisponering		25.598.791	572.079

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		30.687.762	30.653.582
Materielle aktiver	2	30.687.762	30.653.582
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.087.299	23.955.201
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.947.153	5.106.822
Finansielle aktiver	3	30.034.452	29.062.023
Anlægsaktiver		60.722.214	59.715.605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.733.818	6.800.173
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		1.262.046	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		600.000	600.000
Udskudt skat		15.918.929	124.569
Andre tilgodehavender		0	291
Periodeafgrænsningsposter		0	11.172
Tilgodehavender		35.514.793	7.536.205
Likvide beholdninger		715.424	1.319.507
Omsætningsaktiver		36.230.217	8.855.712
Aktiver		96.952.431	68.571.317

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	4	9.900.000	9.900.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.262.674	0
Overført overskud eller underskud		44.536.560	21.200.443
Egenkapital		56.699.234	31.100.443
Andre hensatte forpligtelser		1.262.046	0
Hensatte forpligtelser		1.262.046	0
Deposita		125.000	125.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		871.435	862.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.787.973	36.294.189
Anden gæld	5	206.743	189.357
Kortfristede gældsforpligtelser		38.991.151	37.470.874
Gældsforpligtelser		38.991.151	37.470.874
Passiver		96.952.431	68.571.317
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.900.000	0	21.200.443	31.100.443
Overført til reserver	0	1.130.576	(1.130.576)	0
Årets resultat	0	1.132.098	24.466.693	25.598.791
Egenkapital ultimo	9.900.000	2.262.674	44.536.560	56.699.234

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(16.118.433)	(124.569)
	(16.118.433)	(124.569)

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	30.615.297
Tilgange	34.180
Kostpris ultimo	30.649.477
Opskrivninger primo	38.285
Opskrivninger ultimo	38.285
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.687.762

Selskabets investeringsejendom er erhvervsjendom på samlet 5.300 m² beliggende i København.

Investeringssejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af handelsværdi mellem eksterne parter.

Ejendommen er værdiansat til en værdi på 5.640 kr./m².

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	44.678.059	12.324.750
Afgange	(21.853.434)	0
Kostpris ultimo	22.824.625	12.324.750
Overførsler	1.130.576	0
Afskrivninger på goodwill	(470.997)	0
Andel af årets resultat	1.603.095	0
Opskrivninger ultimo	2.262.674	0
Nedskrivninger primo	(20.722.858)	(7.217.928)
Overførsler	(1.130.576)	0
Andel af årets resultat	0	(159.669)
Tilbageførsel ved afgange	21.853.434	0
Nedskrivninger ultimo	0	(7.377.597)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.087.299	4.947.153

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Carlsbergvej - Hillerød ApS	Hillerød	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dalum Holding A/S	Rudersdal	A/S	24,30

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Ordinære aktier	99.000	100	9.900.000
	99.000		9.900.000

5 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	57.666	36.904
Anden gæld i øvrigt	149.077	152.453
	206.743	189.357

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
